
明日の体育大会、よろしくお願い致します！！
いよいよ体育大会が明日の２３日（土）に迫りました。感染症対策を行いながらの

本当に短い時間での練習ですが、子ども達は、
自身の頑張りと成長の様子を１年ぶりに保護
者の皆様に見ていただこうと、一生懸命練習
に取り組みました。各団の団長さんからの「選
手宣誓」は、練習の段階から気合い十分です。
名和小職員一同も子ども達に負けないように、
精一杯努めますので、最後までよろしくお願
い致します。なお、当日の応援は、大きな声
での声援はお控えいただき、たくさんの拍手
をいただけるとありがたいと存じます。明日
は、よろしくお願い致します。

体育大会の事前練習参観、大変ありがとうございました！
練習参観にご参加いた

だいた皆様には、大変お
世話になりました。練習
ですので、うまくいかな
い場面もありましたが、
見ていただけたことで、
子ども達の励みになった
と思います。今年度も体

育大会の人数制限を行わなくてはならない状況になってしまい、申し訳ありませんで
したが、間近で見ていただける別の機会が設けられて、多くの方々にご参加いただけ
たことは、学校としては大変ありがたく、そして嬉しく感じております。今後とも一
層のご支援・ご協力をお願い申し上げます。

赤ペン先生、20日（水）に再開させていただきました！！

感染対策を行いながら、再開させていただきました。人数の多いクラスでは、廊下
も使用して実施させていただきました。子ども達の学習に対する取り組みがいつも以
上に集中できていました。保護者の皆様のお力の大きさを感じております。ご参加い
ただけている皆様に、心より感謝申し上げます。

伊勢崎市立名和小学校 学校通信 第２０号 令和３年１０月２２日

名 和 小 だ よ り
学校教育目標 よく考え工夫する子 思いやりのある子 がんばりのきく子
（未来のための三つの心 向上心 思いやりの心 自立心 ）文責：坂本守善



タブレットの持ち帰りを１０／２７（水）に予定しています！！
２回目のタブレットの持ち帰りを、上記の日に予定しています。以前、カラー版で
配布させていただいた「タブレット端末をご家庭で使う場合に気をつけたい３つのポ
イント」、「伊勢崎市持帰り学習者用タブレット端末活用の約束」を、前回と同様にご
確認の上、ご家庭での学習に役立てていただけるとありがたいと存じます。今回の持
ち帰りでは、以下の３点につきまして、ご家庭でお取り組みいただきたいと存じます。

（１）機器の調子や接続の状況についての再確認
（２）「ラインズＥライブラリー」を活用したドリル学習への取り組み
（３）２９日（金）にお子さんに持たせていただいて、返却をお願い致します。

機器の調子や接続の状況について再確認いただき、不具合や心配なことがありまし
たら、連絡帳等でお伝え願えるとありがたいと存じます。また、今後の家庭学習で、
多く活用されると考えられる「ラインズＥライブラリー」につきまして、実際にご家
庭で取り組んでいただきたいと思います。操作方法につきましては、子ども達ででき
るように、学校でできる限り取り組んでおきますので、ご家庭にて、保護者の皆様と
一緒に実施してみる時間をお取りいただけますようお願い致します。こちらにつきま
しても、不具合等ありましたら、連絡帳等でお伝え願えるとありがたいと存じます。
よろしくお願いいたします。

Ｎａｗａニュース （名和小の様子を写真と文章でお知らせします。）

デジタル １４日（木）の
黒板は、 児童集会をリモー
各教室で トで行いました。
大活躍で 後期委員会の委員
す。様々 長の子ども達が登
な映像や 場し、委員会から
写真、図 の連絡やお願いを
等を瞬時 分かりやすく話してくれました。大画面

に投影でき、いろいろな書き込みも自 で大変見やすく、下級生の子ども達も真
在です。子ども達は大変意欲的です。 剣に聞いてくれました。

たてわり集会も１０月
１５日（金）に再開され
ました。全校児童は、学
年に関係なく１５グルー
プに分かれて、６年生中
心に、自主的に楽しい活
動に取り組みました。楽
しみにしている下級生
と、その子達のために頑
張る上級生。名和の子ど
も達の意欲や優しさがた
くさん見られる大変良い
時間になっています。こ
のまま実施していけるこ
とを願っています。


